
Id: 32127294-F7D3-47C0-9B1F-994D154A2187. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/209/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Stegna na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic, siedzib 
obwodowych komisj wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 12 § 2 i  § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 112 ze zmianami) oraz art. 14 i art. 15a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zmianami) - Rada Gminy, działając na wniosek Wójta 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Stegna na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice i siedziby 
obwodowych komisji wyborczych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.  

§ 3. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gdańsku. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. W wyborach uzupełniających i przedterminowych 
przeprowadzanych w toku kadencji w trakcie której uchwała weszła w życie zastosowanie ma uchwała Rady 
Gminy Stegna Nr  X/90/2011 z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania na terenie 
Gminy Stegna. 

§ 6. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Gdańsku, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjety. 



Id: 32127294-F7D3-47C0-9B1F-994D154A2187. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/209/2012  

Rady Gminy Stegna  

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 
Nr 

obwodu
 

Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 

1 Stegna, Popowo, Rybina 
Urząd Gminy w Stegnie 
Stegna ul. Gdańska Nr 34 
Lokal głosowania dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych 

2 Jantar, Junoszyno, Stegienka, Stegienka Osada, 
Głobica, Chorążówka 

Stowarzyszenie Przyjaciół Niepełnosprawnych „DAR” Warsztaty Terapii 
Zajęciowej Jantar ul. Gdańska Nr 38 
Lokal głosowania dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych 

3 Mikoszewo, Jantar Leśniczówka Gimnazjum Publiczne w Mikoszowie, ul. Gdańska Nr 29 

4 Drewnica, Izbiska, Książęce Żuławy, 
Przemysław, Żuławki Zespół Szkolno-Przedszkolny w Drewnicy Nr 162 

5 Bronowo, Broniewo, Szkarpowa, Wiśniówka Świetlica Wiejska w Bronowie Nr 13b 

6 Dworek, Niedźwiedzica, Niedźwiedziówka, 
Stare Babki, Wybicko Świetlica Wiejska w Dworku Nr 6 

7 Nowotna, Świerznica, Tujsk, Chełmek, Chełmek 
Osada, Stobiec Świetlica Wiejska w Tujsku Nr 34 



Id: 32127294-F7D3-47C0-9B1F-994D154A2187. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Stegna na obwody wynika z konieczności nowego podziału Gminy na 
okręgi wyborcze jednomandatowe zgodnie z Kodeksem Wyborczym. Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców 
w poszczególnych obwodach, konieczna jest zmiana głównie w obwodzie Nr 1, który obejmował dotychczas 
granice : miejscowość Stegna (okręg Nr 1 - dotychczas 3 mandatowy, wymaga podziału na 4 okręgi); sołectwo 
Rybina (okręg Nr 2), sołectwo Stegienka-Osada (dołączone uchwałą Rady Gminy w 2011 roku z obwodu 5 w 
Jantarze). W wyniku tych zmian w obwodzie Stegna na dzień dzisiejszy przekroczono maksymalną 
dopuszczalną liczbę wyborców (3000). Ponadto w wyniku nowego podziału na okręgi wyborcze zmieniły się 
również granice w innych obwodach. Przy dokonaniu podziału wzięto pod uwagę najkorzystniejszy dojazd 
mieszkańców do siedziby obwodu oraz inne mające znaczenie powiązania regionalne i kulturowe. 

Poniższa tabela przedstawia proponowany podział na obwody i ujęte okręgi wyborczew poszczególnych 
obwodach: 

 
Nr 
obwodu 

Granice obwodu Numery okregów 
wyborczych 

Liczba wyborców 
w obwodzie 

1 Stegna, Popowo, Rybina 1,2,3,4 2859 

2 Jantar, Junoszyno, Stegienka, Stegienka Osada, 
Głobica, Chorążówka 

5,6,7 1577 

3 Mikoszewo, Jantar Leśniczówka 8 992 

4 Drewnica, Izbiska, Książęce Żuławy, Przemysław, 
Żuławki 

9,10,11 1973 

5 Bronowo, Broniewo, Szkarpowa, Wiśniówka 12 607 

6 Dworek, Niedźwiedzica, Niedźwiedziówka, Stare 
Babki, Wybicko 

13 757 

7 Nowotna, Świerznica, Tujsk, Chełmek, Chełmek 
Osada, Stobiec 

14,15 1262 


